
METODIKA HODNOCENÍ DP SPORT 2025 - ČINNOST

Základní hodnotícíkritéria

předmět hodnocení hodnotí se ANO - NE

a) soulad projektu s vyhlášeným dotačním programem
Projekt je zaměřen na podporu rozvoje sportovních aktivit, podporu zajištění sportovní činnosti mládežnických 

družstev, podporu sportovních oddílů a klubů ve městě.

b) žadatel, který má více oddílů je povinnen předložit 

požadavek za jednotlivé oddíly samostatně

Pokud je žadatelem subjekt, který má více oddílů dle druhu sportu, jsou předloženy žádosti na každý sportovní 

oddíl samostatně.

c) žádost splňuje administrativní podmínky pro podání 

žádosti
Žádost je zcela vyplněna a je podepsaná statutárním zástupcem. 

d) žádost je předložena včetně všech povinných příloh 

(na formulářích stanovených Výzvou)

K žádosti jsou přiloženy všechny Výzvou stanovené povinné přílohy a jsou předloženy na formulářích 

stanovených Výzvou. 

Specifická hodnotící kritéria

předmět hodnocení rozpětí bodového hodnocení

0-5 - špatně definovaný rozpočet (nereálný, špatné součty atd) 

6-14 - rozpočet s drobnými chybami (méně podrobný)

15 - bezchybný, reálný a podrobný rozpočet

b) vyúčtování dotace za rok 2024

(v případě, že byl žadatel příjemcem dotace)

0-30 Vychází z tabulky reálnosti rozpočtu, tzn. pokud se doložená částka z vyúčtování rovná 100 % celkového 

požadovaného rozpočtu v žádosti, tak 30 bodů, následně se počet bodů snižuje k 0 b., což je hranice 70 %.

V případě, že se jedná o nového žadatele, bude mu přidělen plný počet bodů.  

e) počet členů = počet registrované mládeže u 

příslušného svazu
1 - 49 členů 5 b, 50 - 99 členů 10 b, 100 - 149 členů 15 b, 150 členů a více 20 b

f) počet družstev zapojených  v soutěžích / počet závodů 

jednotlivce

 družstva: do 2 družstev 5 b, nad 2 družstva 10 b

 jednotlivci: do 5 závodů 5 b, nad 5 závodů 10 b

V případě, že v některém ze základních kritérií bude NE, je důvodem k vyřazení z dalšího hodnocení a rozhoduje o tom KSVČ.  

d) počet tréninkových jednotek v týdenním cyklu včetně 

zápasů, závodů a turnajů. Pokud je tréninková jednotka v 

delším než minimálním rozsahu (60 min.), tak se vždy 

jedná o jednu (1) tréninkovou jednotku.

c) členské příspěvky

(poměr požadované dotace na jednoho člena a výše 

členského příspěvku na jednoho člena)

a) reálný a průhledný rozpočet uznatelných nákladů

požadovaná dotace: počet členů = požadovaná dotace na jednoho člena = X, členský příspěvek = P                

méně než 1:1 a lépe /15 b, 1,1-1,5/12 b, 1,5-2/9 b, 2-2,5/6 b, 2,5-3/3 b, 3-3,5/0 b

1 tréninková jednotka (dále tr. j.) = 2 b, 2 tr. j. = 4 b., 3 tr. j. = 6 b., 4 tr. j. = 8 b., 5 tr. j. = 10 b. (zprůměrováno 

kategoriemi)


